FSV Adenbüttel Rethen

Übungsleiter- (Trainer-) Vertrag

zwischen

FSV Adenbüttel Rethen Heide 11a 38533 Vordorf / Rethen

und

Ingo Homann Heidkamp 1 38528 Rolfsbüttel

- 1. Herr Ingo Homann nimmt die Übungsleitertätigkeit für die Herrenmannschaften der FSV Rethen Adenbüttel für den Zeitraum vom 01.07.2006 bis zum 30.06.2007 wahr.
- 2. Herr Homann erhält für diese Nebentätigkeit eine Vergütung von 250€ Netto im Monat. Die anfallenden Kosten für Versicherung und Steuern übernimmt die FSV Adenbüttel Rethen.
- 3. Im falle eines Aufstiegs in die Kreisliga erhält Herr Homann 500€ Erfolgsprämie. Bei einer Platzierung bis einschließlich zum 5. Platz wird eine Prämie in Höhe von 300€ fällig.
- 4. Der Übungsleiter wurde auf die steuerlichen Pflichten hingewiesen. Er erklärt mit Unterzeichnung dieses Vertrages, dass er die Steuerbefreiung nach § 3, Nr. 26 EStG bei der Einnahme aus einer anderen Tätigkeit nicht in Anspruch genommen hat bzw. in Anspruch nehmen wird.
- 5. Herr Ingo Homann hat in der Woche 6 Trainingsstunden und 4 Spielstunden zu erteilen.
- 6. Der Übungsleiter verpflichtet sich dazu,
 - die Sportanlagen und Geräte jeweils vor der Benutzung auf ordnungsgemäßen Zustand für den Übungsbetrieb zu prüfen. Er muss sicherstellen, dass schadhafte Geräte oder Anlagen nicht benutzt werden. Eventuell festgestellte oder verursachte Schäden an Gebäuden oder Geräten sind umgehend der Vereinsführung zu melden;
 - Die Satzungen und Ordnungen des Vereins zu achten;
 - Bai allen Übungsstunden, die er übernommen hat, für Ordnung in den benutzten Räumen der Sportanlagen zu sorgen;
 - dafür zu sorgen, dass nur berechtigte Vereinsmitglieder oder Personen an den Übungsstunden teilnehmen:
 - auf die Gesundheit der Teilnehmer zu achten.
- 7. Jede Veränderung und Ergänzung dieses Vertrages bedarf der schriftlichen Vereinbarung. Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages unwirksam sein, so bleiben die übrigen Regelungen hiervon unberührt.
- 8. Die Tätigkeit verlängert sich um ein weiteres Jahr, wenn dieser Vertrag nicht 14 Tage vor Ablauf des 30.06. des jeweiligen Jahres gekündigt wird.

Rethen, den 30.06.2006

D. Richert
1. Vorsitzender
FSV Adenbüttel Rethen

I. Homann Trainer